
UCHWAŁA NR LI/445/23 
RADY GMINY BISKUPIEC 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 5 sztuk drzew gatunku Dąb szypułkowy obwód pnia 282,6 
cm, 298,3 cm, 298,3 cm, 282,6 cm, 219,8 cm rosnące na działkach ewidencyjnych nr: 21/1, obręb Piotrowice, 

21/2, obręb Piotrowice, 21/4, obręb Piotrowice, znajdujących się w alei drzew przy drodze powiatowej 
Nr 1279 N Kisielice – Biskupiec w alei pomnikowej uznanej za pomnik przyrody rozporządzeniem Nr 7/96 

Wojewody Toruńskiego z 6 lutego 1996 r. (Dz. Urz. Woj. Tor. Nr 4, poz. 22) nr rejestru 379 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst: Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 44 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (jednolity tekst: Dz. U. z 2022r. poz. 916 z późn. zm.) Rada Gminy Biskupiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzew gatunku Dąb szypułkowy, znajdujących się na działkach 
ewidencyjnych nr 21/1, obręb Piotrowice; 21/2, obręb Piotrowice; 21/4, obręb Piotrowice w alei drzew przy drodze 
powiatowej Nr 1279N Kisielice – Biskupiec, Nr. Rejestru woj. 379 z 1996 r. – wg załącznika. 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na to, że wymienione w §1 drzewa są w stanie 
zamierania, wydzielają posusz (do 70%), posiadają ubytki w strukturze pni, szczątkowe korony (obłamujące się 
konary), zaburzoną statykę, stanowią zagrożenie dla użytkowników drogi. Obecnie ze względu na miejsce, 
w którym drzewa się znajdują i ich stan zdrowotny utraciły one wartości przyrodnicze dla których zostały objęte 
ochroną. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biskupiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący  Rady  Gminy 
 
 

Kazimierz Zalewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7613A7DE-5D22-40C1-A881-6F2D2ACAAFD9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/445/23 

Rady Gminy Biskupiec 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

Droga powiatowa Nr 1279N Kisielice – Biskupiec 

Lp Nr 
drzewa 

Km 
drogi 

Strona 
drogi 

Gatunek Średnica 
pnia na 

wys. 1,30m 

Wys. 
pnia 

m 

Obwód 
pnia cm 

Powód wycinki 

1 1a 3+615 P Dąb 
szypułkowy 

0,90 6,0 282,6 Posusz ok. 10%, 
wypróchnienia, 

odpadające 
konary – zagraża 
bezpieczeństwu 

2 1 2+780 P Dąb 
szypułkowy 

0,95 5,0 298,3 Brak 
przewodnika, 
posusz 5-10%, 

odpadające 
gałęzie – zagraża 
bezpieczeństwu 

3 2 2+015 L Dąb 
szypułkowy 

0,95 5,0 298,3 Wypróchniały 
pień, po 

uderzeniu 
pioruna, znaczny 

ubytek tkanki 
okrywowej, 

posusz ok. 25%, 
zagraża 

bezpieczeństwu 
4 3 0+950 L Dąb 

szypułkowy 
0,90 6,0 282,6 Pochylone, w 

zaawansowanej 
fazie zamierania, 
posusz ok. 70% 

5 4 0+015 P Dąb 
szypułkowy 

0,70 5,0 219,8 Obumarłe, 
odpadające 

konary – zagraża 
bezpieczeństwu 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7613A7DE-5D22-40C1-A881-6F2D2ACAAFD9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

